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اشاره:
مدیرعامــل شــیمی فراینــد بــا تأکیــد بــر کیفیت 
محصــولات مجموعــه خــود، کیفیــت را رمــز بقــا 
ــا  ــدی م ــدف بع ــت: ه ــت و گف ــازار دانس در ب
ــازار  ــور در ب ــن حض ــای نوی ــتفاده از ابزاره اس
ــازی  ــانه های مج ــر رس ــتری نظی ــذب مش و ج
و تبلیغــات غیــر حضــوری بــرای شــناخت 

محصــولات می باشــد.
ــیاری از  ــاجی، بس ــال نس ــن فع ــه ای ــه گفت ب
شــرکت ها و بانک هــای خارجــی از هرگونــه 
ــه  ــر ب ــد و حاض ــرباز می زنن ــا س ــا م ــی ب تعامل
ــواد  ــل ورود م ــن دلی ــه همی ــتند ب ــکاری نیس هم
اولیــه بســیار کاهــش یافتــه و خرید ماشــین آلات 
و تجهیــزات بیشــتر تحــت تاثیــر قــرار گرفتــه 
اســت امــا بــه هرحــال راهکار هــا شــناخته شــده 
ــل  ــرکت ها در داخ ــوده ش ــه لازم ب ــا ک و  هرج
ــا  ــته اند ب ــد؛ توانس ــی نیافته ان ــور جایگزین کش
ــام  ــه انج ــود را ب ــا واردات خ دور زدن تحریم ه

برســانند.

ــواد  ــد م ــه تولی ــص در زمین ــوان متخص به عن
اولیــه شــیمیایی و پلیمــری، وضعیــت ایــن بخش 
را از نظــر قیمــت و کیفیــت در صنعــت نســاجي 

ــد ؟ ــي مي کنی ــه ارزیاب ــران چگون ای
خوشبختانه در این حوزه نیز مانند بسیاری از صنایع 
دیگر شاهد رشد روز افزون در سال های اخیر بوده ایم. 
 در بسیاری موارد از مصرف محصولات خارجی به 
حالی که  در  رسیده ایم؛  ایرانی  کالاهای  صادرات 
خام فروشی در بعضی صنایع مشکل اصلی کشور به 
شمار می آید ولی در صنعت نساجی این موضوع از بین 
رفته است و فعالان این صنعت در خصوص قیمت  و 
کیفیت مواد اولیه شیمیایی با مشکل خاصی مواجه 
نیستند. چرخه حیات شرکت شیمی فرآیند  بیش از  
10 پیش  آغاز  و به مرور با تولید محصولات خاص 
شامل اسپین فینیش ها،  مواد نرم کننده، آنتی استاتیک ها 
و توسعه سبد محصولات خود در حوزه های گوناگون 
در سال ۹۸ به بلوغ خود رسید و امروز افتخار دارد با 
رعایت اصول و استاندارها و حفظ تنوع در محصولات 

قابل رقابت با محصولات خارجی مشابه  است.

 ازنظــر قیمــت، کیفیــت، ســهولت دسترســي و 
تهیــه مــواد اولیــه چگونــه اســت؟

سه مولفه ای که مورد اشاره شما قرار گرفت؛ دغدغه 
ارزیابی  جامع  پارامترهای  و  تولید کنندگان  اصلی 
یک محصول و تامین کننده خوب هستند. از نظر 
کیفیت در اکثر حوزه ها محصولات ما قابل رقابت 
حتی  و  است  خارجی  تولید کنندگان  محصولات  با 
در برخی حوزه ها پیشرو هم هستیم اما نقطه قوت 
تولیدکنندگان مواد شیمیایی ایرانی، قیمت و سهولت 
دسترسی است که مطمئنا به بهترین شکل خواسته 

مشتریان را تامین می کنند .
از  مراتب  به  ایرانی  کالاهای  قیمت  است  بدیهی 
محصولات خارجی پائین تر است و از نظر سهولت 
خاصِ  بسیار  شرایط  در  خصوص  به  دسترسی، 
 1۹ کووید  ویروس  شیوع  و  تحریم ها  همزمانی 
دسترسی به محصولات خارجی را بسیار مشکل کرده 
و این امر سبب اقبال کارخانجات به بهره گیری از 

محصولات تولید کنندگان ایرانی شده است. 

کیفیـت؛ 
رمـز بقا در 
بـازار 

گفت وگو با مهندس شهرام شاه بابایی- مدیرعامل شرکت شیمی فرآیند مهر آریا

دیدگاه
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و  مشــکلات  چــه  بــا  تولیــد  رونــد  در   
چالش هایــی مواجــه هســتید و چــه راهکارهایــی 
ــد؟ ــاذ می کنی ــا اتخ ــل آنه ــا ح ــه ی ــرای مقابل ب

ثبات  از بخش ها عدم  بسیاری  مانند  این حوزه  در 
حضور  و  مصوب  قوانین  اجرای  عدم  سیاست ها ، 
واحدهایی که به قوانین پایبند نیستند سبب افت و 
بازار و در سیستم  تأثیرگذار در  پارامترهای  خیز در 
تصمیم گیری مدیریتی می شود لذا تولیدکنندگان و 
سرمایه گذاران همواره دچار سردرگمی در آینده بازار 
پذیرش  با  را  فعالیت ها  ناچار کوچکترین  و  هستند 
از  امر  این  که  دهند  انجام  باید  بزرگ  ریسک های 

عهده بسیاری از فعالان خارج است.
بدیهی است حداقل کمک سیاستگذاران برای فعالان 
با  برخورد  و  قوانین  در  ثبات  اقتصادی  حوزه های 
واحدهای متخلف می باشد در این راستا حضور آنان که 
امور  دارند در  تولید دست در آتش  امر  مستقیم در 

ستادی و سیاستگذاری می تواند راهگشا باشد.

صــادرات در شــرایط فعلــی امکان پذیــر و 
ــد؟ ــر می رس ــه نظ ــه ب ــه صرف ــرون ب مق

در شرایط فعلی صادرات هم مانند واردات مشکلات 
خاص خود را دارد که باز هم با شرایط تحریم ها و 
شیوع کرونا بسیار دور از ذهن است همچنین باید 
توجه کنیم بازارهای صادراتی در مناطق آسیای جنوب 
شرقی و آسیای غربی، عرصه رقابت بسیار شدیدی از 
سوی چین و هند هستند که ورود به این بازارها را 

بسیار دشوارساخته است.

ــر  ــی  از نظ ــیمیایی واردات ــه ش ــواد اولی ــا م آی
ــرای شــرکت  ــب جــدی ب ــت رقی قیمــت و کیفی

ــد؟  ــمار می آین ــه ش ــما ب ش
خوشبختانه ما توانسته ایم با کسب رضایت مشتریان 
سهم خوبی در بازار داشته باشیم و صاحبان صنایع 
متقاعد شده اند تا محصولات ما را جایگزین واردات 
خارجی کنند و به مرور زمان شرایط تولید خود را با 
محصولات ما تطبیق داده اند و به شرایط مورد قبولی 
هم رسیده اند . بدیهی است این امر هم آسودگی صنایع 
را در پی خواهد داشت و هم در شرایط کلی کشور 
باعث جلوگیری از خروج ارز و قطع وابستگی خواهد 

شد.  

تولیــدات شــیمی فراینــد چــه ســهمي از 
بــازار مــواد اولیــه شــیمیایی و پلیمــری را در بــر 

مي گیــرد؟
از  اعم  نساجی  صنایع  مختلف  بخش های  در  ما 
 CF ، BCF، POY، تولید کنندگان  ذوب ریسی 
و حتی  پتو   ، تولیدکنندگان فرش، موکت  FDYو 

صنایع غیر نساجی درصدهای مختلفی از بازار را به 
خود اختصاص داده و سهم قابل توجهی از بازار را 
در اختیار داریم و خوشبختانه این سهم همواره و به 
بوده است .  افزایش  به  رو  خصوص در سال جاری 
نکته مهم برای ما جلب رضایت مشتریان است که 
خوشبختانه به این هدف دست یافته ایم و همین امر 
منجر به رشد روز افزون سهم شیمی فرایند در بازار 

است.

 بــراي افزایــش تولیــد و موفقیــت چــه 
مي کنیــد؟  اتخــاذ  را  سیاســت هایي 

معتقدیم  ما  است.  کیفیت  بر  تأکید  موضوع  اولین 
کیفیت رمز بقا در بازار است لذا در حفظ کیفیت از 
هیچ اقدام و هزینه ای فروگذار نخواهیم کرد . هدف 
بعدی ما استفاده از ابزارهای نوین حضور در بازار و 
جذب مشتری نظیر رسانه های مجازی و تبلیغات غیر 

حضوری برای شناخت محصولات می باشد.
شرکت  هزینه های  کنترل  دیگر  تاثیرگذار  پارامتر 
با هدف متعادل سازی قیمت و ایجاد پیشنهاد برتر 
برای مشتریان خواهد بود و مهم تر از همه تکیه بر 
نیروی انسانی و آموزش و ارتقا بهره وری و تقویت 

زیرساخت های شرکت.

ــش  ــا و افزای ــدید تحریم ه ــه تش ــه ب ــا توج ب
و  اولیــه  مــواد  واردات  وضعیــت  دلار  نــرخ 

ماشــین آلات چگونــه اســت؟
بدیهی است در این راه مشکلات متعدد وجود دارد . 
بسیاری از شرکت ها و بانک های خارجی از هرگونه 
همکاری  به  حاضر  و  می زنند  سرباز  ما  با  تعاملی 
نیستند به همین دلیل ورود مواد اولیه بسیار کاهش 
یافته و خرید ماشین آلات و تجهیزات بیشتر تحت 
تاثیر قرار گرفته است اما به هرحال راهکار ها شناخته 
شده و  هرجا که لازم بوده شرکت ها در داخل کشور 
جایگزینی نیافته اند؛ توانسته اند با دور زدن تحریم ها 

واردات خود را به انجام برسانند.

 شــیوع کرونــا چــه تأثیراتــی بــر رونــد فعالیت 
صنایــع نســاجی کشــور ) و همچنیــن دنیــا( 
گذاشــته اســت؟و فکــر می کنیــد چــه مــدت بــه 
طــول خواهیــد انجامیــد تــا شــرایط بــه حالــت 

ــا( بازگــردد؟ عــادی گذشــته )پیــش از کرون
کرونا تأثیرات زیادی در صنعت نساجی گذاشته است 
. بسیاری تولیدات با رکود مواجه شدند و بسیاری هم 
با افزایش تقاضا و تولید درگیر شدند . در مجموع 
ضمن تأسف از شیوع این بیماری که سبب از بین 
رفتن تعدادی از هموطنان، همکاران و متخصصین 
در صنعت نساجی شد اما این صنعت توانست شرایط 
کرونا را بپذیرد و با تغییر تولید به آنچه در این شرایط 
مورد نیاز بود رسالت انسانی اجتماعی خود را به انجام 

برساند.


